
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL BELEN

1.0 DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000644-2024-GR.LAMB/GERESA/HB.L/DE [515516895 - 2]

Id seguridad: 18491601
Año del Bicentenario, de la cons.de nuestra Indep., y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho

Chiclayo 18 septiembre 2024

VISTO: 

El INFORME N° 000200-2024-GR.LAMB/GERESA/HB.L-URH-ECT (515516895-0), del Area de Control de
Asistencia; el INFORME TECNICO N° 000381-2024-GR.LAMB/GERESA/HB.L-URH (515516895-1) , de la
Jefatura de la Unidad de Recursos Humanos; y demás documentos adjuntos;

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 573-92-SA/DM, aprueban el Reglamento de Administración
de Guardias Hospitalarias para el personal Asistencial de los Establecimientos del Ministerio de
Salud, que establece la forma y procedimientos para el pago de la Remuneración Compensatoria por
Guardias Hospitalarias;

Que, el artículo 22º, del Reglamento de Guardias Hospitalarias, señala que la remuneración
Compensatoria por Guardia Hospitalaria, se otorga al personal asistencial Nombrados, Contratados por
Funcionamiento y Destacados, de acuerdo a la ejecución de Guardias Hospitalarias aprobadas cada mes.
Así mismo a los servidores destacados, luego de cumplir con el rol de Guardias que les corresponde,
percibirán la Remuneración Compensatoria en el establecimiento donde ejecutaron la programación
mensual de Guardias Hospitalarias.

Que, en aplicación de los artículos 23º 24º y 25º del Reglamento de Guardias Hospitalarias, la Unidad
de Recursos Humanos a través del Área de Remuneraciones, es la que efectuará la liquidación de la
Remuneración Compensatoria por Guardia Hospitalaria, Ordinaria, Extraordinaria del personal asistencial
Nombrados, Contratados por Funcionamiento y Destacados que ejecuta Guardias Hospitalarias
programadas, según rol de acuerdo a lo establecido por el artículo 3º, del citado reglamento; y reintegro
de Guardias Hospitalarias ordinarias pendientes del personal asistencial.

Que, mediante Resolución Directoral Nº 030-93-SA-P, aprueban la Directiva Administrativa Nº
02-DEP-92, Normas Complementarias del Reglamento de Administración de Guardias Hospitalarias.

Que, el segundo párrafo del artículo 25º, del Reglamento del Trabajo Medico aprobado por el D.S. N°
024-2001-SA, señala que la jefatura de Guardia Hospitalaria será bonificada, con un 10% adicional; del
monto de guardia hospitalaria.

Que, según el informe de liquidación S/N-2018-GR.LAMB/GERESA/HPDBL/URH-A.R. efectuado por el
área de control de asistencia sobre la Compensatoria por Guardias Hospitalarias, Ordinarias,
extraordinarias del Personal Profesional, Técnico y Auxiliar Nombrados, Contratados por Funcionamiento y
Destacados incluidos el 10% del monto de guardia por jefe del equipo básico de Guardia, 25% por retenes,
y reintegros de Guardias hospitalarias pendientes.

Que, con la disponibilidad presupuestaria determinada, por la División de Planeamiento Estratégico del
Hospital Belén de Lambayeque, y la necesidad del servicio de las áreas usuarias resulta procedente
atender el pago de la Remuneración Compensatoria por Guardias Hospitalarias, Ordinarias,
Extraordinarias del personal asistencial Nombrados, Contratados por Funcionamiento y Destacados a
pagar en calendario del MES DE SETIEMBRE DEL AÑO 2024; por el importe total de Ciento Noventa y
Nueve Mil Doscientos Treinta con 26/100 soles (s/ 199,230.26 soles), según liquidación adjunta.

Que, según el artículo 27° del Reglamento de Guardias Hospitalarias, la Autorización de pago de
remuneraciones por la compensación de Guardias Hospitalarias se hará mediante acto resolutivo, de
acuerdo a la disponibilidad presupuestaria determinada para cada establecimiento conforme lo establecen
la norma de ejecución del presupuesto de gasto de cada ejercicio presupuestal.

Que, el artículo 10º del Decreto Legislativo 1153, considera que el servicio de Guardia es la actividad
que el personal de Salud realiza por necesidad o continuidad del Servicio a requerimiento de la entidad,

                                1 / 8



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL BELEN

1.0 DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000644-2024-GR.LAMB/GERESA/HB.L/DE [515516895 - 2]

atendiendo a los criterios de periodicidad, duración, modalidad, responsabilidad, así como de voluntariedad
u obligatoriedad. La aplicación e implementación de estos criterios serán desarrolladas en el Reglamento
del citado Decreto Legislativo, conforme con la Tercera Disposición Complementaria Transitoria, del citado
cuerpo normativo, que precisa que hasta la implementación del servicio de Guardia éste se regirá por la
Normatividad vigente de la Guardia Hospitalaria.

Que, con la disposición complementaria única del Decreto Supremo N° 223-2013-EF; se aprobó a partir
del 01 de Octubre de 2013, el incremento en un 55% del monto que por concepto de bonificación por
Guardias Hospitalarias vienen percibiendo los profesionales de la Salud.

Que, de conformidad con lo dispuesto por la Ley N° 31953, que aprueba la Ley del Presupuesto del
Sector Público para el Año Fiscal 2024.

Que, estando a lo actuado por la Unidad de Recursos Humanos, con las visaciones de la División
de Administración, Unidad Funcional de Asesoría Legal; y con las visaciones correspondientes y a
la Ordenanza Regional N° 005-2018-GR.LAMB/CR, de fecha 20 de Abril del Año 2018, que aprueba el
Reglamento de Organización y Funciones (ROF) del Gobierno Regional Lambayeque y en uso de las
facultades conferidas con RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 000464-2024-GR.LAMB/GERESA/HB.L/DE
(515423624-2), de fecha 04 de Julio del Año 2024; que resuelve en su Artículo 1º.- Ratificar a partir del
25 de Junio del año en curso, a la servidora, Lic. Griselda Mirella Aguilar Troncos, en las funciones de
Jefa de la Unidad de Recursos Humanos del Hospital Belén de Lambayeque; con RESOLUCIÓN
DIRECTORAL N° 000498-2024-GR.LAMB/GERESA/HB.L/DE (515432821-15), de fecha 11 de Julio del
Año 2024, que resuelve en su Artículo 2°.- Asignar a partir del 02 de Julio del año en curso, al Lic. Adm.
Arturo Martin Orellana Sorroza, en el cargo de Jefe de la División de Administración del
Hospital Belén Lambayeque y mediante RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL
N° 000425-2024-GR.LAMB/GR (515496307-3), de fecha 26 de Agosto del Año 2024, que resuelve en su
Artículo Primero: Encargar al Médico JESÚS ALFONSO YESQUEN ALBURQUERQUE, a partir del 27
de Agosto del 2024, en el cargo de Director del Hospital Belén de Lambayeque;

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Autorizar, el pago de la Remuneración Compensatoria por Guardias
Hospitalarias, Ordinaria, Extraordinarias del Personal de Salud Profesional, Técnicos y Auxiliares,
Nombrados, Contratados por Funcionamiento y Destacados, que realizaron el trabajo de Guardia, en el
Hospital Provincial Docente Belén Lambayeque, de la Gerencia Regional de Salud Lambayeque de
conformidad al Art. 10º del Reglamento de Administración de Guardias Hospitalarias, correspondiente
al MES DE SETIEMBRE DEL AÑO 2024, por el importe total de Ciento Noventa y Nueve Mil Doscientos
Treinta con 26/100 soles (s/ 199,230.26 soles), de acuerdo al siguiente detalle:

HOSPITAL BELEN LAMBAYEQUE

GUARDIAS HOSPITALARIAS - MES SETIEMBRE 2024

PERSONAL NOMBRADOS - C. POR FUNCIONAMIENTO - C. POR REMPLAZO - DESTACADOS

N° D.N.I. N° APELLIDOS Y NOMBRES NIVEL IMPORTE   s/

1 16738523 ACUY ANGELES ANALI ANACETH STD 276.47

2 16483244 AGURTO MONTEZA ARALICIA GREGORIA VIII 863.70

3 1147903 ALBERCA PALACIOS AURORA EUFEMIA V 988.12

4 17537983 ALDANA JUAREZ LUIS ALBERTO STB 551.94

5 32851132 ALDAVE BOY DANIEL ALBERTO N-5 1,387.33

6 17523083 ANGELES BOBADILLA MARCELA STE 381.48

7 17520777 ANTEPARRA PAREDES GUSTAVO ENRIQUE N-2 891.37

8 40253471 ARANA SERQUEN ROSA MARIELA STF 552.94

9 44607944 ARCILA QUIROZ MIRIAN STF 551.94

                                2 / 8



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL BELEN

1.0 DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000644-2024-GR.LAMB/GERESA/HB.L/DE [515516895 - 2]

10 16663283 ARCILA QUIROZ SUSANA STC 405.26

11 17450996 ARNAO MORALES LUCILA ELSA IV 802.01

12 43162608 ASENJO GUEVARA ALY N-1 967.77

13 16679782 AYASTA MECHAN HAIDY DE JESUS STD 405.26

14 40674108 BACALLA VEGA EUCLIDES IV 1,344.00

15 16766572 BALLENA CUSTODIO RICARDO HEBERT N-3 723.19

16 17546639 BANCES RIOJAS GREGORIA EDITH STB 405.26

17 40833847 BARRANTES MEDINA JOLBER ALBERTO N-1 821.12

18 17520870 BASALDUA OLIVARES MARIA EDILBERTA V 922.25

19 15452846 BAUTISTA HUAMAN JUAN MANUEL N-3 974.72

20 42476220 BECERRA PEREZ KARYN MERY 10 672.00

21 16466379 BECERRA VASQUEZ CRUZ LUCINA STB 551.94

22 16705330 BEGAZO NORABUENA ROSA ELIZABETH I 876.52

23 16706814 BOCANEGRA PAREDES OLGA LILIANA SAB 208.26

24 16532879 BRAVO AREVALO JOSE WILMER SAE 266.11

25 16523083 BRAVO ASENJO BREMILDA IV 1,344.00

26 17524608 BRAVO DE RAMOS EDITA ESTELA STE 405.26

27 16646793 BRAVO MARTINEZ ROSANA VILMA STA 214.02

28 16765354 BURGA BACA VICTOR N-5 675.88

29 44918464 BURGA TORRES GRIDALINA SAF 196.69

30 17611540 BUSTAMANTE DE RIVAS IRIS CONSUELO 14 1,119.88

31 17538793 CABALLERO LANG LEONOR HORTENCIA V 1,048.78

32 16555344 CACHAY LLONTOP HENRY ANGEL N-2 922.11

33 40846572 CAJUSOL VILLEGAS ROBERTO CARLOS SAF 532.22

34 42820833 CARRILLO GONZALEZ GRETA 10 1,344.00

35 16517522 CARVALLO CARRILLO MARIA BEDELIA. SAD 532.22

36 16481798 CASTAÑEDA MORENO RAQUEL VIII 1,418.90

37 17521913 CASTRO LIMO CLOTILDE ESPERANZA 14 1,515.12

38 16741633 CASTRO PAZ FREIHERR FAUSTINO SAE 497.51

39 17540909 CASUSOL VALIENTE CRISTIAN OSWALDO SAE 370.24

40 21880077 CERVANTES CONDEZO ROSARIO SOLEDAD 10 1,344.00

41 17897143 CHACON PEREZ ZOILA VICTORIA VIII 802.01

42 16549602 CHANCAFE MEJIA SONIA MELINA 14 1,515.12

43 8439112 CHAPOÑAN ARBAÑIL JOSE ALBERTO IV 1,227.14

44 17597273 CHAPOÑAN VILCHEZ SABINA SAE 323.96

45 17537433 CHAPOÑAN ZAPATA ROSA ALICIA STF 360.70

46 16771346 CHAVEZ CAMPOS HERIBERTO STC 551.94

47 17524276 CHAVEZ MAYANGA CLOTILDE STE 338.92

48 17632540 CHERO ZEÑA VICTOR RAFAEL SAE 532.22

49 17536978 CHEVEZ GUEVARA DELIA ESTHER 14 1,515.12

50 40077637 CHICO PEREZ DORIS ESPERANZA STD 405.26

51 42372776 CHIRA RIVERO ELVY LIDIA 10 934.96

52 16617431 CHIRINOS RIOS JORGE ENRIQUE N-1 850.43

53 17612793 CHOEZ DE LA CRUZ MILE MILENE IV 1,418.90

54 17622529 CHUDAN TORRES CARLOS ALBERTO STC 1,344.00

55 17613043 CHUDAN TORRES LOURDES STF 405.26

56 17444259 CISNEROS JIMENEZ LUZ MARLENI SAF 532.22

57 17525352 CORONADO MACO JUANA ROSA 14 1,515.12

                                3 / 8



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL BELEN

1.0 DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000644-2024-GR.LAMB/GERESA/HB.L/DE [515516895 - 2]

58 16479348 CORONEL CALDERON ANABELLA 14 1,119.88

59 44660099 CORRALES PEREZ LEYDI YULISA 10 1,344.00

60 17537065 CORREA CHAVEZ FAUSTA MARGOT STC 405.26

61 16745687 CORTEZ OBANDO KARLA DEL PILAR STE 504.38

62 19210448 COTRINA MIRANDA CARMEN ANGELICA 10 1,344.00

63 17450172 COTRINA ESCALANTE LUIS ALBERTO N-2 922.11

64 41932090 CRUZ VERGARA DE LEGUIA SILVIA FELIPA 10 993.40

65 43062994 CUADRA MORALES KANY JAZMIN STF 551.94

66 16526008 CUBAS BECERRA JULIO FRANCISCO STA 346.81

67 46035782 CUBAS RODRIGUEZ PATRICIA YOCONDA SAF 532.22

68 16732962 CUYA POSTIGO LIDIA YANNINA I 1,344.00

69 16642709 CUZMAN CHAVEZ EDSGARDO STD 610.39

70 40002160 DA SILVA VASQUEZ MARY LUZ 10 993.40

71 17541535 DAMIAN SUYÓN SEGUNDO SAE 532.22

72 18140846 DE LA CRUZ AGREDA IVAN N-1 909.11

73 17414876 DE LA CRUZ MANAYAY JESUS SAD 532.22

74 43120961 DEL CASTILLO PICCINI NELLY ISABEL 10 993.40

75 16423054 DELGADO ALZAMORA HUGO ALEJANDRO N-5 1,067.19

76 40573430 DELGADO LUNA VICTORIA IRMA JOHANA DEL PILAR N-1 967.74

77 16504152 DEZA ARAUJO CESAR AUGUSTO STB 220.02

78 16555607 DEZA CASTRO JUANA MARLENY VI 1,326.36

79 16447664 DIAZ BURGOS MANUEL EDI SAD 208.26

80 16705007 DIAZ CASTILLO MARIA DE LOS SANTOS N-3 1,131.94

81 16464268 DUEÑAS DAVILA ELISA 10 1,344.00

82 16721072 ESTELA VASQUEZ SONIA MARIBEL I 934.96

83 73227952 FACHO SANTAMARÍA JUANITA YANET SAD 323.96

84 17540724 FARRO VIDAURRE ELI DEYSI STE 551.94

85 44671106 FELIPA PISFIL JESSICA ELIZABETH I 1,022.62

86 17545154 FIESTAS NIQUEN MANUEL INOCENTE SAE 462.80

87 17524853 FLORES MAQUEN MANUELA STB 225.91

88 16772881 FLORES VASQUEZ BLANCA ELVIRA 11 1,380.78

89 16721829 GALLO RAMOS LUIS ALBERTO N-5 675.88

90 41227473 GAMARRA ANGELES MANUEL GUILLERMO SAE 393.38

91 17629579 GAMARRA GRANDA MARIA MAGDALENA SAF 347.10

92 16496336 GAMONAL GONZALES MARIA GEORGINA STB 405.26

93 17530583 GARCIA CASTRO MARIA TERESA IV 555.24

94 32821264 GARCIA MANOSALVA LEONARDO ENRIQUE N-1 879.79

95 16472932 GARCIA RAMOS ESPERANZA CONSUELO STB 405.26

96 17636707 GARCIA YAMUNAQUE NESTOR HENRY STF 405.26

97 16676678 GIL TERRONES ELSA MARIA STF 551.94

98 16778592 GONZALES AYASTA RICARDO VII 1,448.48

99 45838868 GONZALES CERNA CARMEN KRISTEL STF 551.94

100 17537934 GRANDA LARREA MARIA MAGDALENA SAF 323.96

101 10568838 GUERRERO CARRILLO DANTE ENRIQUE N-1 762.46

102 16476920 GUERRERO PEÑA ADALOIZA 14 1,515.12

103 45713509 GUEVARA HERNANDEZ LUCY NANCY SAD 393.38

                                4 / 8



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL BELEN

1.0 DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000644-2024-GR.LAMB/GERESA/HB.L/DE [515516895 - 2]

104 48408385 GUZMAN ORDÓÑEZ CARLOS ALBERTO SAE 323.96

105 17535618 HERNANDEZ CASTRO LAURA ESTHER 10 1,344.00

106 17539709 HERNANDEZ CASTRO VIDALINA ELVIRA 10 993.40

107 17522604 HUAMAN CHAMAYA ANTONIO YSAIAS STC 412.26

108 43027351 HUAMAN MORALES LUIS TEALDO SAF 532.22

109 45108487 HUAYRA NIQUÉN MARÍA JUANA 10 876.50

110 17620402 HURTADO OLIVARI JORGE LUIS N-1 1,173.02

111 16645013 IZQUIERDO MONTOYA CESAR GUILLERMO STB 293.36

112 32735356 JARAMILLO BALLADARES EDGARDO SALVADOR I 1,022.62

113 16664177 JIMENEZ PEREZ MARITZA ESMERALDA 10 993.40

114 16671141 LEON MORANTE PATRICIA DEL PILAR IV 863.70

115 17523951 LEON QUIÑONES SILVIA MARGOT SAE 323.96

116 16667394 LIMAY SANCHEZ ROSARIO DEL PILAR VIII 863.70

117 16738841 LLANCA LOPEZ MESIAS 14 1,515.12

118 40681400 LOPEZ CACERES LILIANA ESPERANZA I 1,344.00

119 41457035 LOPEZ ESQUEN MARIA DEL CARMEN FIORELLA IV 709.45

120 22090970 LOPEZ RAMOS PEDRO RAUL N-3 943.28

121 16682446 LOZADA SENADOR DE SAAVEDRA MONICA DEL
PILAR

IV 802.01

122 17533573 LUNA VALDERA FRANCISCA SAE 347.10

123 19251229 MALCA RODAS FILOMENA CELESTINA STC 225.91

124 16565548 MALCA LEIVA AMERICO VIII 462.70

125 16415084 MALDONADO VASQUEZ HIMELDA STB 552.94

126 44346471 MANRRIQUE SUCLUPE DIANA CAROLINA STF 405.26

127 41624033 MARCELO GASTAÑADUI JULIO CESAR N-2 768.42

128 70375839 MAS GOLAC CIRO N-5 1,055.74

129 16761044 MATEO ABURTO MARIO FERNANDO N-5 960.47

130 16752498 MATTOS ACHA ZULLY MARGOT STF 551.94

131 16428856 MAZA ENRIQUEZ MARIA CANDELARIA STD 551.94

132 41080859 MEDINA DELGADO LUCY MARIBEL 10 1,402.44

133 16796484 MENDOZA AGUIRRE JESSICA KARINA 10 1,081.04

134 17526464 MENDOZA CALLACNA WALTER EDGAR 10 1,344.00

135 33568152 MENDOZA CARMEN TECLA EUFEMIA STB 405.26

136 17629031 MIO DE VELASQUEZ MARIELA STE 551.94

137 17535146 MIRANDA SANDOVAL GLADYS ISABEL STB 405.26

138 16467232 MONCADA CRUZADO RITA TERESA III 1,015.08

139 17524687 MONDRAGON FLORES CRISPULO SAE 532.22

140 16484134 MORALES JUAREZ TOMAZA SAD 532.22

141 17542279 MORANTE NAVARRETE JULIA ISAIRA STF 428.04

142 16668251 MORI CABRERA AGRIPINA SAD 566.93

143 26618918 MURRUGARRA BARDALES NELSON EDUARDO IV 1,344.00

144 16703977 NAMUCHE FARROÑAN LUZ MARIA ALICIA IV 863.70

145 40469993 NAZARIO PEREZ PATRICIA VIVIANA I 672.00

146 17623398 NEYRA MUÑOZ FRANCISCO ISMAEL N-5 1,387.34

147 17632942 NIÑO VALIENTE JOSE EDGAR IV 1,418.90

148 17522732 NIÑO ZAPATA LUCAS SAD 566.93

149 00372904 NIZAMA BERRU EDY ROSARIO STF 275.47

150 17633577 NORIEGA PEREZ MARIANO MIGUEL SAE 474.37

                                5 / 8



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL BELEN

1.0 DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000644-2024-GR.LAMB/GERESA/HB.L/DE [515516895 - 2]

151 43466914 NUNAYALLE MEDINA DUNIA ARALIA DE LOURDES I 934.96

152 17609576 OJEDA MINO MIGUEL ANGEL 10 993.40

153 16421237 ORTIZ CHAVEZ MARIZELA BERENIS 14 1,515.12

154 16657120 OVKARIC MURO MAGGALIT ALEXANDRA STB 574.72

155 45844788 PACHERRES ALCANTARA JHONNATAN ABSALON SAF 532.22

156 17625326 PAICO PAZ MARIA NANCI STF 551.94

157 16665895 PALACIOS GUEVARA HECTOR HERNANDO STC 252.69

158 45620655 PALACIOS INOÑAN JORGE LUIS STF 551.94

159 16421863 PERALTA GUILLERMO MERY DAGMAR STC 405.26

160 40811119 PEREZ HUAMAN LILA KEINE STF 360.70

161 44404837 PEREZ HUAMAN LUCY MAGALY 10 1,344.00

162 16642962 PINEDO PINEDO GRISELDA MARTIN V 922.24

163 16428448 PISCOYA CADENA MARIA LUZ STF 551.94

164 47204155 PISFIL CARO AUREA CECILIA IV 1,344.00

165 16723258 PISFIL LLONTOP MARIA GLADYS 10 1,344.00

166 44200583 PIZARRO SOLIS FLOR MARIA STF 550.94

167 17622848 POSTIGO CAZORLA JORGE ALBERTO N-5 2,063.23

168 16516127 PUICAN NECIOSUP MARIA MERIXIA STC 429.04

169 17609640 PUICON SAMPEDRANO ROXANA MATILDE 14 757.56

170 17540797 QUIJANO ANACLETO MARTHA SIRENA VII 709.45

171 16454246 QUIÑONES ESQUERRE JOSE ALEJANDRO STB 405.26

172 16648748 QUIÑONES TROYA WILLY IV 863.70

173 17532688 RAMIREZ RETO ROSARIO BERTILA STB 551.94

174 16588157 RAMIREZ SANJINES ROSA GRICELIDES STB 275.47

175 1111444 REATEGUI ALEGRIA ALBERTO N-5 996.04

176 45260114 RENTERIA ORTIZ KATHERINE SHIRLEY SORANGEL 10 672.00

177 16672426 REVILLA SANCHEZ KELLY ROSSANA IV 863.70

178 10437419 RICO ZAPATA HILDA AMELIA STE 551.94

179 27296444 RIMARACHE DELGADO ENRIQUE N-1 938.42

180 17540252 RIOJA ODAR JULIA ELENA DAYSI II 672.00

181 16629830 RIOS ZUÑIGA MARIA DEL PILAR 10 1,344.00

182 16537841 RIOS ZUÑIGA YOLANDA 14 1,515.12

183 17532351 RIVAS PUCCE JOSE ESTEBAN SAE 532.22

184 401706 RODRIGUEZ BELLIDO MARIA CECILIA 14 1,515.12

185 16658278 RODRIGUEZ RAMIREZ NANCY I 1,344.00

186 18004944 RODRIGUEZ VILLALOBOS ROSA ESTHER 14 1,119.88

187 41102428 ROJAS CARHUATANTA RUSVEL DOUGLAS STF 275.47

188 41226205 ROJAS PECSEN LAURA ISABEL VIRGINIA N-1 703.82

189 16782773 ROMERO SALAZAR SARA LIDIA IV 863.70

190 17537910 ROSARIO BORREGO MOISES ALEJANDRO N-5 462.45

191 40789230 ROSARIO LEON ADA JULISSA N-1 645.17

192 17537776 RUIZ CASTRO CESAR ENRIQUE STC 551.94

193 16471329 SAAVEDRA COVARRUBIA MIRIAN ELENA 14 1,119.88

194 27840810 SAAVEDRA NAYRA ANGELA TEOTISTA STC 551.94

195 40025960 SANCHEZ MARTINEZ PILAR DEL ROSARIO SAD 393.38

196 16540816 SANCHEZ MERINO NANCY ELIZABETH 14 1,515.12

                                6 / 8



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL BELEN

1.0 DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000644-2024-GR.LAMB/GERESA/HB.L/DE [515516895 - 2]

197 44467407 SANCHEZ MORON KATHERYNE MARYLYN N-1 850.46

198 7323295 SANCHEZ SANCHEZ DAMARIS SOLEDAD V 1,054.00

199 29414401 SANCHEZ SANCHEZ VIOLETA MABEL 10 1,344.00

200 40477351 SANDOVAL BALDERA YESSENIA LILIANA SAB 405.26

201 17833405 SANTILLAN MARTIN JUAN ARMANDO N-3 1,069.05

202 17539770 SANTOYO BUSTAMANTE MIRIAM DEL PILAR 10 1,344.00

203 27736569 SAUCEDO PONGO IRMA 10 672.00

204 16527924 SEMINARIO BAUTISTA GERMANIA SAD 532.22

205 16614021 SESA MONTAÑO MARIA FELICITA SAB 532.22

206 17615379 SOLIS SANCHEZ GENARO IV 863.70

207 17899543 SUAREZ TIRADO LUIS ENRIQUE N-5 853.76

208 17632335 TAFUR CHOCANO JACSON WENCKE SAE 520.65

209 17622293 TARRILLO MALDONADO SEGUNDO FELIX SAB 532.22

210 17542928 TEJADA SAMPEDRANO JUANA ROSA 10 496.70

211 16698957 TENORIO VALENCIA ROSA AMELIA STE 404.26

212 44110652 TESEN MEDINA RUTH NEIMY 10 1,344.00

213 42838841 TIPARRA DIAZ DINA PAOLA STF 551.94

214 16674941 TIPARRA SANCHEZ BERTHA 10 993.40

215 16613322 TIRADO RODRIGUEZ ANA ESTHER 14 988.10

216 17927301 ULCO ANHUAMAN SEGUNDO FELIPE N-5 1,067.18

217 17610402 URBINA PONCE LUIS WILLY STB 381.48

218 44139869 URIARTE ALAYZA CARLOS FRANCISCO N-1 1,085.07

219 16422032 USQUIANO NUÑEZ ROMY ISABEL VIII 1,048.78

220 16622538 VALDEZ SALAZAR EBERTH ANTONIO STB 382.48

221 17632425 VALIENTE MESONES VERONICA 10 1,344.00

222 42961276 VALIENTE BURGA NORA KARINA DE LOURDES 10 1,344.00

223 16634069 VARGAS INGA ROSARIO CONSUELO I 1,344.00

224 9639473 VASQUEZ BARAHONA EDINSON N-4 1,054.00

225 7239764 VASQUEZ CORONEL FRANCISCO JAVIER N-5 853.76

226 27292768 VASQUEZ HERRERA AMELIA 10 1,344.00

227 41982590 VASQUEZ PERALTA ALFREDO SAC 323.96

228 46597308 VASQUEZ SEGOVIA MARLENI STC 338.92

229 16562716 VASQUEZ VALLEJOS CARMELINA 10 204.52

230 16524483 VEGA VIDARTE ESTANISLAO STC 405.26

231 42618050 VELA RODRIGUEZ MIRIAM STC 529.16

232 17532967 VELASQUEZ OSORES MERCEDES MAGDALENA STE 405.26

233 17534001 VELASQUEZ OSORES SEGUNDO JAVIER STB 405.26

234 40797241 VELEZ ABANTO CARLOS ALEJANDRO STA 405.26

235 16537347 VELIZ RIMACHE JOSE MANUEL N-5 1,102.76

236 16700291 VERASTEGUI BALCAZAR OLGA ESTELA STC 551.94

237 41806951 VILELA QUISPE ZENOVIA AGAR I 1,402.44

238 17628421 VILLAR HUALLPA MIRIAN STE 361.70

239 16487989 VILLASIS CHAVEZ RUTH ESPERANZA 14 1,515.12

240 17899272 VILLOSLADO CALDERON DE ULCO CECILIA CARLOTA 14 559.94

241 17628521 VITON DE NIQUEN GLADYS 12 1,415.02

242 42196253 WONG RODRIGUEZ OLYENKA BRIGITTE STF 405.26

243 40121612 YAMUNAQUE SALINAS SAID ALBERTO SAE 381.81

                                7 / 8



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL BELEN

1.0 DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000644-2024-GR.LAMB/GERESA/HB.L/DE [515516895 - 2]

244 16487990 YARLAQUE PAZ LIDIA AMALIA 14 1,119.88

245 17614547 YESQUEN ALBURQUERQUE JESUS ALFONSO N-5 1,138.33

246 06441405 ZAGACETA CHIRA TATIANA DEYANIRA N-2 1,137.27

247 17575617 ZAPATA ARELLANO NATIVIDAD STD 551.94

248 16541506 ZAPATA MAIRA FRANCISCO N-5 1,138.33

249 17523879 ZAVALA OROZCO LILIANA DEL MILAGRO IV 863.70

250 17538256 ZAVALA OROZCO MARIELITA DEL ROSARIO III 1,415.02

251 17612682 ZEÑA YPANAQUE WILFREDO SAE 532.22

T          O          T          A          L 199,230.26

ARTICULO SEGUNDO.- El egreso que origine el cumplimiento de lo indicado en el artículo precedente de
la presente Resolución, será efectuada a la específica de gasto 2.1.1.3.3.1 Guardias Hospitalarias, con
cargo al Presupuesto asignado en el calendario de compromisos del MES DE SETIEMBRE DEL AÑO
2024, Unidad Ejecutora 402- Hospital Belén de Lambayeque, del Pliego 452-Gobierno Regional
Lambayeque, Función 20 Salud.

ARTICULO TERCERO.- Notificar la presente resolución a las instancias pertinentes de este Hospital; así
como disponer la publicación de la presente Resolución en la página web institucional para su
conocimiento y fines

                                               REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE;

Firmado digitalmente
JESUS  ALFONSO YESQUEN ALBURQUERQUE
DIRECTOR DEL HOSPITAL BELÉN LAMBAYEQUE
Fecha y hora de proceso: 18/09/2024 - 09:38:51

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - 5.0 DIVISION DE ADMINISTRACION
   ARTURO MARTIN ORELLANA SORROZA
   JEFE DIVISION DE ADMINISTRACION
   16-09-2024 / 12:25:00

 - 5.1 UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS
   ANGELA FARROÑAN BALDERA
   JEFE DE LA UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS(e)
   16-09-2024 / 12:21:37

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2024-09-18T14:39:26+0000
	YESQUEN ALBURQUERQUE Jesus Alfonso FIR 17614547 hard




